
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione       

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 
 

 

 

 

 

L'anno 2020 addì ventinove del mese di Febbraio in Campobello di Licata, nei locali 

dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù,aleore 09,30 si è riunito  il  

Consiglio di Amministrazione  nominato con D.A. n.133/Gab dell’11.12.2019  dell'Assessore 

Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,composto dai sigg.ri : 

Sac. Luigi Lo Mascolo   

Dott. Rosario Candela  

Rag. Gaspare Ruiz 

             Ins. Vincenza Rita Lombardo 

             Dott. Giancarlo Tricoli ( Assente ) 

con l’assistenza del Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Claudio Massimo Giuffrè, ha adottato 

la presente delibera . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera n°21 del 29/02/2020 Oggetto: Concessione Nulla Osta Definito per partecipare alla procedura 

di Mobilità al Comune di Campobello di Licata.    

Delibera n° 21 del 29/02/2020   

Oggetto:  Concessione Nulla Osta Definitivo per partecipare alla procedura di Mobilità 
al Comune di Campobello di Licata.  



2  

 

 

Il  Consiglio di Amministrazione 

Vista la nota del 27.02.2020 prot. n° 131/20 con la quale il rag. Maurizio Miceli , dipendente a t.i. di 

questa Ipab con il profilo professionale di Ragioniere/Economo cat C1, attualmente in comando presso 

il Comune di Campodello di Licata, ha chiesto il rilascio di Nulla Osta definitivo per la partecipazione 

alla procedura di mobilità  ex art. 30 c.2bis del Dlgs n°165/2001, così come previsto dalla Delibera 

della Giunta Municipale n° 15 del 07/02/2020 che ha approvato le regole generali per il passaggio 

diretto (mobilità) tra amministrazioni diverse ; 

 

Richiamata la delibera del precedente CDA n° 38 del 25/03/2017 con la quale è stato concesso il nulla 

osta al comando presso il Comune di Campobello di Licata per il periodo dal 18/04/2017 al 

17/04/2018; 

 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n° 09 del 09/03/2018 con la quale è stato 

prorogato il nulla osta al comando presso il Comune di Campobello di Licata per ulteriori 2 (due) anni 

e quindi con scadenza 17/04/2020; 

 

Che in conseguenza di quanto sopra, con Delibera del precedente CDA n. 52 del 15/04/2017 era stato 

stipulato il relativo protocollo d’intesa tra questa Ipab e il predetto Comune di Campobello di Licata, 

con il quale è stato disciplinato il rapporto giuridico ed economico relativo al suddetto Comando; 
 

Richiamate le considerazioni e le motivazioni espresse dal precedente CDA nella sopracitata delibera n. 38 

del 25/03/2017; 

 

Ritenuto di condividerle e valide per la concessione del Nulla Osta definitivo, richiesto con la nota 

Prot.n.131del 27/02/2020; 

  

Ritenuto di concedere il richiesto Nulla Osta definitivo al rag. Maurizio Miceli per la partecipazione 

alla procedura di mobilità indetta dal Comune di Campobello di Licata, ai sensi dell’art. 30 comma 2 

Bis del D. Lgs. n.165/2001;   
 

Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n°6972 e succ.mod. ed integrazioni  

 

Vista la L. R. 09.05.1986 n 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia;  

 

Visti  gli artt. 30 e segg. del Dlgs n° 165/2001 (TUPI) ; 

 

Visto l’art. 68 della legge regionale n° 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 

19/2005 sul controllo degli atti delleII.PP.A.B. ; 

 

Per le motivazioni e considerazioni in premessa indicate che qui si intendono per intero riportate ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Lr n° 7 del  21 maggio 2019 recante disposizioni per i 

procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa;  

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;  

DELIBERA 

 

Prendere atto della delibera della Giunta Municipale n° 15 del 07.02.2020, che ha approvato le regole 

generali per il passaggio diretto (mobilità) tra amministrazioni diverse ; 

 

Concedere il Nulla Osta definitivo al rag. Maurizio Miceli per la partecipazione alla procedura di 

mobilità indetta dal Comune di Campobello di Licata ai sensi dell’art. 30 c.2 bis del Dlgs n°165/2001;   



3  

 

 

      Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03.12.1991  

       n. 44.  

        

      La presente delibera non è soggetta a controllo ai sensi dell’art 68 della legge regionale n.10/99 sugli atti  

      sottoposti a controllo delle Ipab, così come modificato dall’art.21, c.14 della lr.n.19/2005 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 3 

dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.e i. 

 

Parere: 

            Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

            deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  .           

 

                                                                                                                      Il Segretario 

                                                                                                   f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  

 

 

Delibera n°21 del 29/02/2020 Oggetto: Concessione Nulla Osta Definitivo per partecipare alla 

procedura di Mobilità al Comune di Campobello di Licata.    
 

 
 

******* 

     Letto, confermato e sottoscritto 

      

               I Consiglieri                                           Il Presidente                                    Il Segretario/Direttore 

        

    F.to Lo Mascolo Luigi                            F.to Ruiz Gaspare                            F.to Giuffrè Claudio Massimo 

           Candela Rosario                               

           Lombardo Vincenza Rita 

  

 

 
 

_______________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  
legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
 
     Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è pubblicata all’albo pretorio telematico  
dal 06.03.2020 al 19.03.2020, registro pubblicazioni  n° 30/2020  
 
     La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a 
controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 
dicembre 2005 

 
Campobello di Licata 06 Marzo 2020                                                 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                Il Segretario/Direttore 
                                                                                                     f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  


